[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № ____
         г. Устюжна

Об утверждении Плана проведе-

ния экспертизы  правовых актов
округа, затрагивающих вопросы
осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятель-

ности, на 2025 год

В целях реализации решения Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 27.04.2023 № 172  «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Устюженского муниципального округа Вологодской области», постановления администрации Устюженского муниципального округа от 02.08.2023 № 830 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов округа, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской деятельности и иной экономической деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы правовых актов Устюженского муниципального округа Вологодской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2025 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.
Глава Устюженского муниципального округа

Вологодской области                                                                Л.Р. Богданова
                                                                                          Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                      Устюженского муниципального округа
                                                                        Вологодской области
                                                                        от __________ № _____
План

проведения экспертизы правовых актов Устюженского муниципального
округа Вологодской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2025 год
	№ п/п
	Вид, наименование акта,
дата и номер
	Положение акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Решение Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области  от 31.08.2023 № 209 «Об утверждении Правил благоустройства территории Устюженского муниципального округа Вологодской области»
	Весь документ

	01.04.2025
	60 календарных дней

	2
	Постановление администрации Устюженского муниципального района от 24.12.2021 № 954 «Об утверждении перечня муни-

ципального имущества Устюженского муниципального района,

свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, органи-

зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход»
	Приложение
 к постановлению
	01.07.2025
	60 календарных дней